
Panevėžio PPAR pradėjo išdavinėti Nenugalimos jėgos (force
majeure) aplinkybes liudijančias pažymas

Lietuvos prekybos pramonės ir amatų rūmai pagal veiklos zonas (Vilniaus, Kauno,
Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių rūmai), vadovaudamiesi teisės aktais, išduoda
Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybes liudijančias pažymas ūkine –
komercine veikla užsiimantiems fiziniams ir juridiniams asmenims. Situaciją žemės
ūkio srityje atsiskaitant pagal sutartis tarp žemės ūkio produkcijos gamintojų ir
perdirbėjų apsunkina ir tai, jog didelė dalis praėjusiais metais neįvykdytų
įsipareigojimų buvo perkelti į šiuos metus. 

Ūkininkai, patyrę nuostolių dėl sausros ir negalintys vykdyti įsipareigojimų partneriams
pagal pasirašytas sutartis, gali kreiptis į prekybos, pramonės ir amatų rūmus, kurie išduoda
nenugalimos jėgos aplinkybes (force majeure) liudijančias pažymas. Šios pažymos gali būti
sutarties šalių panaudotos kaip faktinis įrodymas dėl sutartinių įsipareigojimų vykdymo ar
civilinės atsakomybės taikymo.

Rūmai, išduodami pažymą dėl nenugalimos jėgos, įsitikina ne tik tam tikrų faktinių
aplinkybių egzistavimu, bet ir įvertina, ar būtent šios aplinkybės lėmė sutarties nevykdymą.
Pavyzdžiui, ar ūkininkas galėjo numatyti atitinkamą aplinkybę bei jos poveikį sutartinių
prievolių vykdymui, negalėjo to išvengti, nugalėti kliūties ar poveikio.

Panevėžio PPAR primena, kad norint gauti pažymą, būtina per protingą terminą nuo
nenugalimos jėgos aplinkybių atsiradimo pradžios, per kurį būtų neišnykę įrodymai, kuriais
remiantis būtų galima nustatyti nenugalimos jėgos buvimo faktą, pateikti rūmams, kurių
veiklos zonoje atsirado ir egzistuoja ar egzistavo nenugalimos jėgos aplinkybės, reikalingus
dokumentus.

Daugiau informacijos: Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai (Panevėžio ir
Utenos apskritims), tel. 8 (45) 46 36 87 el. p. panevezys@chambers.lt.


